
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Мухоудеровская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского городского округа 

 
 ПРИКАЗ 

 
           от «01» сентября 2022 года                                                                               №130/2 

 

Об организации работы по  

обеспечению доступности  

МБОУ «Мухоудеровская СОШ»  

и услуг для инвалидов 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ» и предоставляемых услуг приказываю: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала 

и контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности 

для инвалидов в МБОУ «Мухоудеровская СОШ» на заместителя 

директора Дегальцеву Ольгу Николаевну. 

2. Дегальцевой Ольге Николаевне, заместителю директора: 

2.1. Провести до 30 сентября совещание с сотрудниками школы по 

вопросам обеспечения доступности объекта (закрепленных 

помещений) и услуг для инвалидов в МБОУ «Мухоудеровская 

СОШ»; 

2.2. Организовать до 30 сентября проведение инструктажа 

персонала школы по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов объекта и услуг МБОУ 

«Мухоудеровская СОШ». 

3. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для 

инвалидов в МБОУ «Мухоудеровская СОШ» следующих 

сотрудников: 

3.1. Завхоза школы Моисеева В.И. ответственным на первом этаже 

здания школы; 

3.2. Гуженко Т.Н, заместителя директора по воспитательной 

работе, ответственной на втором этаже здания школы. 

4. Всем сотрудникам школы выполнять требования Политики 

обеспечения условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных объектов и предоставляемых услуг, а также 

оказания им при этом необходимой помощи. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                           Былдина Ю.А. 

 

С приказом ознакомлены: 


